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PROTOKÓŁ  Nr 28/2017 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,  
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 22 stycznia 2018 roku, o godz.13.30 
 
 
Przewodnicząca Komisji  -  Ewa Brzezińska 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie. Powitała radnych i zaproszonych gości. 
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
6 na 7 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
  
Proponowany porządek posiedzenia:  
 
1. Opracowanie i przyjęcie plany pracy Komisji na rok 2018. 

 
2. Sprawozdanie za 2017 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  dla 

Powiatu Radomskiego.  
 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Województwu Mazowieckiemu w postaci wykonania i przekazania 
dokumentacji projektowej rozbudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 733 z drogą 
powiatową nr 3503W w miejscowości Golędzin na terenie gminy Zakrzew. 

 
4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęły w/w porządek 
dzienny posiedzenia. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia- Opracowanie i przyjęcie 
plany pracy Komisji na rok 2018. 
 
Przewodnicząca Komisji Administracji, Porz ądku Publicznego, Bezpieczeństwa i 
Ochrony Ludności Ewa Brzezińska przedstawiała przygotowany plan pracy Komisji. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
Komisja jednogłośnie przyj ęła plan pracy Komisji na rok 2018. Stanowi on załącznik Nr 3 
do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia- Sprawozdanie za 2017 
rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  dla Powiatu Radomskiego.  
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Wydział Zdrowia Paweł Karcz przedstawił członkom Komisji sprawozdanie z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego za 2017 rok.(zał. Nr. 4). 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas skierował pytanie do Naczelnika Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego, odnośnie przedstawionego sprawozdania a konkretnie o 
wydawanie preparatu jodowego w czasie około 1,5 doby z możliwością do przedłużenia 
nawet 3 krotnie. Czy to jest teoretycznie wyliczone czy praktycznie sprawdzone?. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Płaza powiedział, że ćwiczenie 
które było w tamtym roku, dotyczyło wydawania preparatu jodowego dla mieszkańców 
Gminy Gózd.  
 
Przewodnicząca Komisji zapytała dlaczego to tak długo trwało?. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Płaza odpowiedział, że jest to 
pewna niedogodność. Jest pewien plan radiacyjny każdego Wojewody na terytorium naszego 
Państwa. W naszym województwie poszczególne powiaty po te preparaty udają się do 
Komorowa. Decyzją Starosty było to, żeby sprawdzić dokładnie, jak będzie wyglądał czas 
wydawania tego preparatu w okresie pokojowym i  okresie wojennym zakłóceniowym. 
Podjęto decyzje, że powiaty mają kupić ten preparat jako lekarstwo dla mieszkańców. Jednak 
żaden Powiat tego  w Polsce nie ma, jedynie nasz powiat ma to jako pierwszy, Do tego 
stopnia, szef Obrony Cywilnej zażyczył sobie na czym polega ta koncepcja. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał w jakim czasie powinien taki preparat być 
dostarczony?. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Płaza odpowiedział, że jak 
najszybciej. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała czy Starostwo zakupiło ten lek?. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Płaza odpowiedział, że Starosta 
podjął decyzję , żeby Wójtowie gmin ten preparat zakupili. To jest tani lek, który jest opisany, 
żeby wydać na polecenie Wojewody Mazowieckiego w momencie zagrożenia retencyjnego. 
Gwarancja tego leku zazwyczaj wynosi 3 lata. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał czy gminy w tej kwestii były zgodne i 
zakupiły ten preparat?. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Płaza odpowiedział, że do 1 
dekady lutego, Wójtowie mają pisemnie poinformować Starostę  o zakupie tego leku. 
 
Radny Antoni Dzik zapytał jak ilość tego leku ma być zakupiona?. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Płaza odpowiedział, że 98 tyś 
tabletek  na cały powiat. 
 
 
Po krótkiej dyskusji Komisja przyjęła sprawozdanie za 2017 rok z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku  dla Powiatu Radomskiego. Stanowi ono załącznik Nr 4 do 
protokołu 
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Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 
Mazowieckiemu w postaci wykonania i przekazania dokumentacji projektowej rozbudowy 
skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 733 z drogą powiatową nr 3503W w miejscowości 
Golędzin na terenie gminy Zakrzew. 
 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że w budżecie powiatu radomskiego ujęte 
jest zadanie rozbudowa drogi powiatowej Młódnice- Jarosławice-Cerekiew-Radom zadanie to 
będzie realizowane w ramach środków Unii Europejskiej. Zgłoszony jest do programu łącznie 
z  Miastem Radomia w ramach rozwoju infrastruktury mobilnej. Dodała, że przy rozbudowę 
tej drogi jest bardzo niebezpieczne skrzyżowanie  w Golędzinie. Z uwagi na to, że projektant 
rozwiązał geometrycznie przebudowę tego skrzyżowania, na które pozwolenie decyzję ZRID 
może uzyskać tylko Urząd Marszałkowski, przekazali dokumentację projektową, która tak 
naprawdę kosztuje 3.082.00 zł, żeby wniosek w sprawie decyzji ZRID, Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich mógł złożyć do Wojewody, dlatego, że pozwolenie na rozbudowę na 
pozostałą część drogi wydaje organ architektoniczno-budowlany Starostwa Powiatowego. 
Natomiast na samą rozbudowę skrzyżowania musi wydać decyzję Wojewoda Mazowiecki i 
taka formalność prawna, żeby Województwo mogło zapłacić za wykup gruntu, który będzie 
niezbędny pod korektę tego skrzyżowania. 
 
 
Po dyskusji Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu w postaci wykonania i przekazania 
dokumentacji projektowej rozbudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 733 z drogą 
powiatową nr 3503W w miejscowości Golędzin na terenie gminy Zakrzew. Stanowi on 
załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
                                                                                                                                                                                                       
Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki poinformował, że w sobotę odbył się 
pogrzeb wieloletniego Naczelnika Biura Rady Henryka Marciniaka. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodnicząca zamknęła                          
28 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 15:05. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodnicząca Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          / - / Ewa Brzezińska 
 


